.................................................................................................. 

Art. 9º  O sujeito passivo, na condição de contribuinte ou sub-
rogado, que aderir ao PRR no âmbito da Procuradoria-Geral da 
Fazenda Nacional para parcelar dívida total, sem reduções, igual ou 
inferior a R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais) poderá liquidar 
o saldo consolidado de que trata o inciso II do caput do art. 2º e o 
inciso II do caput do art. 3º desta Lei com a utilização de créditos 
próprios de prejuízo fiscal e de base de cálculo negativa da CSLL, 
inclusive com créditos de prejuízos por parte do produtor rural